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広報ぬまた 平成26年１月１日

市役所 123－2111524－5179 白沢町振興局 153－2111553－2188 利根町振興局 156－2111556－36745

■人件費の状況（普通会計決算）

■職員給与費の状況(普通会計決算)

■職員の平均給料月額、平均年齢などの状況

区分

平成24年度
H25.3.31
51,878人

万円
2,080,933

万円
395,550

％
19.0

％
19.8

％
25.1

住民基本
台帳人口

歳出額Ａ 人件費Ｂ
人件費率
Ｂ／Ａ

23年度の
人件費率

経常的一般財源
人件費率

区分

区分
一般行政職

平均給料月額

344,069円 395,913円 44.4歳

344,100円 414,183円 43.5歳

平均給与月額 平均年齢

技能労務職

平均給料月額

299,337円 331,113円 49.3歳

332,300円 367,318円 49.8歳

平均給与月額 平均年齢

沼田市

群馬県

平成24年度
人

407
万円

168,487
万円

27,551
万円

61,799
万円

257,837
万円
634

職員数Ａ
給料

給与費

職員手当 期末勤勉手当 計Ｂ

１人当たり
給与費Ｂ／Ａ

※人件費には、市長・副市長・市議会議員などの特別職の給料、
報酬なども含まれています

※職員手当には、退職手当は含みません

※平均給与月額は、平均給料月額と職員手当(期末手当・勤勉手
当・寒冷地手当を除く)の合計額です

区分

一般行政職

大学卒

短大卒

高校卒

高校卒

沼田市

172,200円

152,800円

140,100円

140,100円

群馬県

177,300円

143,400円

139,000円技能労務職

区分 沼田市(平成24年度支給割合) 群馬県(平成24年度支給割合)

期末手当
勤勉手当

退職手当

地域手当
東京都特別区に勤務する職員に対し、給料の18％を支給
前橋市に勤務する職員に対し、給料の３％を支給

特　　殊
勤務手当

平成24年度
(９種類)

支 給 総 額
職員全体に占める支給職員の割合
支給職員１人当たり支給年額

1,524千円
18.8％

18,143円

(支給率） 沼田市

自己都合

23.03

32.83

46.55

55.86

月分

月分

月分

月分

23.03

32.83

46.55

55.86

月分

月分

月分

月分

28.7875

38.955

55.86

55.86

月分

月分

月分

月分

28.7875

38.955

55.86

55.86

月分

月分

月分

月分

勧奨・定年 自己都合 勧奨・定年

群馬県

勤続20年

勤続25年

勤続35年

最高限度額

その他の
加算措置

定年前早期退職特例措置
(2～20%加算)

定年前早期退職特例措置
(2～20%加算)

１人当たり平均支給額(平成24年度)
1,457千円
期末手当　 勤勉手当

計　 2.6月分　 1.35月分
(1.45月分)  (0.65月分)

※( )内は、再任用職員に係る支給割合
職制上の段階、職務の級などに
よる加算措置
役職加算　　　　 ５～15％

１人当たり平均支給額(平成24年度)
1,665千円
期末手当　 勤勉手当

計　　 2.6月分　 1.35月分
(1.45月分)  (0.65月分)

※( )内は、再任用職員に係る支給割合
職制上の段階、職務の級などに
よる加算措置
役職加算　　　　 ５～20％
管理監督者加算　 10～25％

時 間 外
勤務手当

扶養手当

１　配偶者・・・・・・・・・・・・・・・・・13,000円
２　配偶者以外の扶養親族

・・・・・・・・・・・・１人　 6,500円
配偶者がない場合・・・・・・・　・１人目11,000円
特定年齢にある子・・・・・・・・・１人　 5,000円加算

借家・借間の場合(家賃12,000円を超える場合)
家賃の額に応じて27,000円を限度に支給

１　交通機関を利用する場合
定期代相当額を支給(55,000円が限度)

２　交通用具を使用する場合
使用距離などに応じて支給(2,000円～24,500円)

部長級　63,468円(77,400円から18％減額)
課長級　52,955円(62,300円から15％減額)
課長補佐級　45,136円(49,600円から9％減額)

世帯区分に応じて次のとおり　　　　 ４級地
扶養親族のある世帯主　　　　　　89,000円
扶養親族のない世帯主　　　　　　51,000円
その他の職員　　　　　　　　　　36,800円

住居手当

通勤手当

寒冷地
手　当

管理職
手　当

平成24年度
支 給 総 額
職 員 １ 人 当 た り 支 給 年 額

93,649千円
254千円

平成23年度
支 給 総 額
職 員 １ 人 当 た り 支 給 年 額

120,349千円
314千円

区分 給料月額など 期末手当

給料
市　　長
副 市 長
振興局長

715,000円
606,000円
500,000円

383,000円
330,000円
322,000円

(平成24年度支給割合)
6月期　1.925月分 12月期　1.975月分

計 3.90月分

(平成24年度支給割合)
6月期　1.925月分 12月期　1.975月分

計 3.90月分

議　　長
副 議 長
議　　員

報酬

一
般
行
政
部
門

特別行
政部門

公営
企業
など

※職員数は一般職に属する職員数で、地方公務員の身分を保有
する休職者、派遣職員などを含み、臨時・非常勤職員を除い
ています

区分

部門

議　　会

総　　務

税　　務

民　　生

衛　　生

労　　働

農林水産

商　　工

土　　木

小　　計

教　　育

小　　計

水　　道

下 水 道

そ の 他

小　　計

5

90

38

74

32

1

33

20

45

338

91

91

12

12

27

51

480

5

90

38

73

31

1

31

21

47

337

89

89

11

11

27

49

475

5

89

35

67

33

1

29

21

47

327

85

85

10

10

27

47

459

1

7

△1

△4

7

△4

6

△10

△10

△1

△2

△3

△7

△1

△1

△2

1

2

△1

△2

△2

△1

△1

△2

△5

△1

△3

△6

2

△2

△10

△4

△4

△1

△1

△2

△16

平成23年 平成24年 平成25年 平成23年 平成24年 平成25年

職員数 対前年増減数

合　　　　計

民生委員・児童委員、主任児童委員
市職員や特別職の給与・職員数などの状況について、市民の皆さんにより一層のご理解をいただけるよう、次のと

おりお知らせします。さらに詳しい内容は、市ホームページへ３月に掲載する予定です。

■職員の初任給の状況

■職員手当の状況(企業職を除く全職種)

■特別職の報酬などの状況

■定員の状況

問い合わせ　総務課職員係1内線３２１５

(平成25年４月１日現在)

(平成25年４月１日現在) (平成25年４月１日現在)

(各年４月１日現在　単位：人)

(平成25年４月１日現在)

問い合わせ 社会福祉課社会係(東原庁舎内)1内線７７２４２

白沢町総務課市民係1内線７８１２９、利根町総務課市民係1内線７７２４０

一斉改選により民生委員・児童委員、主任児童委員129人が、厚生労働大臣から委嘱を受けました。任期は平成

25年12月１日から平成28年11月30日までの３年間で、担当する地域でさまざまな福祉活動を行います。また、主

任児童委員は児童福祉を専門とした活動を行います。各委員には守秘義務があり、相談内容や秘密が漏れることはあ

りませんので気軽にご相談ください。

町名

東倉内町

西倉内町

柳 町

高橋場町

材 木 町

桜 町

上 原 町

東原新町

西原新町

上 之 町

馬 喰 町

坊新田町

下 之 町

鍛 冶 町

榛 名 町

清 水 町

薄 根 町

戸鹿野町

新 町

１～７

８～13

１～６

７の１～10

２～６

１、７、８

１～６

７～11

12～16

17～20

21、22、25、26

23、24、27、28

29～31

１～５、７、８

６、９～11

１～３

４～６

１～３、８

４～６

７～10

10～12

１～４

５～９

10～13

１～10

11～14

上之町・中町

全町

１～４、９

５～８

10～12

全町

１～６

７～13

全町

１～５

６、７

１～７

８～15

16～20

１、２、４

３

全町

伊　藤　福　江

森　田　經　代

野　村　トヨ子

金　田　美惠子

石　田　治　代

石　倉　ふさ子

戸　田　明　美

中　島　ユミ子

堤　　　雅　子

● 田　正　男

星　野　　　楊

金　子　ヨシ江

富　川　美　樹

原　澤　育　代

上　原　和　枝

小　川　大　吉

佐　藤　清　美

須　田　正　文

古　俣　奈津江

田　村　陸　子

林　　　三　郎

大　島　香代子

● 野　　　穣

金　子　久　江

永　井　俊　子

木　村　洋　子

宮　● 和　子

水　田　　　稔

松　井　正太郎

小　林　康　子

後　藤　純　子

山　崎　えり奈

川　● 早　苗

笹　川　玉　恵

大　平　則　子

福　島　久　子

中　村　やい子

関　谷　きみ子

森　田　信　夫

新行内　恭　子

小　出　八重子

真　下　淑　惠

星　野　芳　寿

担当地区 氏名 町名

沼 須 町

上沼須町

下久屋町

上久屋町

久屋原町

横 塚 町

栄 町

佐 山 町

上発知町

中発知町

発知新田町

下発知町

岡 谷 町

奈 良 町

秋 塚 町

下沼田町

恩 田 町

井土上町(上)

井土上町(下)

石 墨 町

戸 神 町

町 田 町

上川田町

下川田町

屋形原町

岩 本 町

白沢町高平

白沢町生枝

全町

全町

１～２

３～５

全町

東部

西部

東部

中部

西部

東部

西部

全町

北・中部

南部

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

全町

宮塚・滝・平井

内宿・前宿・前原

田中・入沢

全町

田幸・中組

上組・上野

１～４、16～20、23

５～15、21、22

全域

金　井　真理子

● ● さ江子

津久井　啓　子

永　井　　　力

小　倉　恭　子

深　代　秋　次

千　明　たか子

守　田　修　巳

松　井　さ　ち

船　越　孝　次

秋　山　ともえ

小　野　● 義

高　山　大　作

峰　川　文　一

田　村　由利子

● 野　万　平

田　村　　　肇

阿　部　ひさ子

原　　　明　弘

大河原　　　彰

宮　田　照　子

村　山　博　明

片　野　政　江

根　岸　益　美

見　城　一　惠

野　村　幸　惠

関　口　みつ江

川　端　ひさよ

荒　田　泰　子

木　内　秀　夫

高　橋　朝　代

鬼　頭　善　雄

平　井　俊　子

富　沢　幸　治

茂　木　康　宏

生　方　房　子

千喜良　辰　男

根　岸　久美子

生　方　由　香

生　方　波　次

木　村　美津子

小　野　万亀夫

中　村　勝　二

担当地区 氏名 町名

白沢町岩室

白沢町尾合

白沢町平出

白沢町上古語父

白沢町下古語父

利根町追貝

利根町平川

利根町大楊

利根町高戸谷

利根町老神

利根町大原

利根町園原

利根町穴原

利根町根利

利根町多那

高橋場町

上 原 町

鍛 冶 町

薄 根 町

下久屋町

上沼須町

発知新田町

下発知町

町 田 町

石 墨 町

下川田町

屋形原町

白沢町高平

白沢町生枝

利根町大楊

利根町大原

全域

１～４、12～13

５～10

全域

７～９、13～17、32、36

１～６、10～12、34～35、37

18～31、33

全域

御座、千歳、中村、後田、川端

原開戸、久保、上

森山、原、砥山

広内、駒寄、千鳥、下

上、中

伊香原、平原、立沢

全域

全域

越蒔、湯、湯向

湯上、湯原、上、中、上田

上宿、万古田、松山、大成木

横沢、田向、下宿

全域

全域

全域

全域

主任児童委員

中　村　勇　二

● 田　梅　子

● 田　雄　次

新　井　● 男

小　林　孔　明

小　林　　　守

新　井　　　武

佐　藤　豊　子

星　野　満　栄

星　野　かほる

● 山　か　つ

井　上　政　道

井　上　安　好

● 野　明　子

金　子　幾　勇

● 橋　すみ江

林　　　忠　義

秋　山　達　男

青　木　洋　一

舛　山　　　昌

富　岡　　　肇

中　澤　貞　●

小　● 一　邦

吉　野　主　計

● 田　達　夫

津久井　三喜男

長谷川　　　進

海老原　英　子

吉　田　惠　子

吉　澤　秀　子

新　井　美由紀

永　井　洋　子

武　井　朋　子

倉　澤　啓　子

堤　　　浩　美

坂　大　恵　子

岡　村　成　子

塩　野　智　子

島　田　八千代

林　　　友　子

千　明　しげる

長谷川　信　次

荒　井　いづみ

担当地区 氏名

白岩町・硯田町

宇楚井町・原町・堀廻町

大釜町・善桂寺町

下川田町大竹、篠尾町

下川田町横子・旭、今井町

利根町小松、柿平、日向南郷、日影南郷

利根町青木、砂川

利根町輪組、二本松

あなたの町の


